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Turisterne skal træde i pedalerne 

Det skal være lettere at cykle under ferien i Danmark. Det vil øge indtjeningen på 
cykelturister, mener organisationer.  

 
Der skal flere cykelturister til Danmark. Cykelorganisationer og turistforeninger vil gøre det nemmere 
for cyklister. Arkivfoto. - Foto: MIRIAM DALSGAARD  

Bag projektet "Den Gode Cykeloplevelse" står Visit Denmark, Aktiv Danmark, de seks 
regionale turismeudviklingsselskaber, HORESTA, Feriehusudlejernes Brancheforening, 
Campingrådet, Friluftsrådet, Dansk Cyklist Forbund, Skov- og Naturstyrelsen og Aarhus 
Universitet.  

Samtidig med "Den Gode Cykeloplevelse" arbejder Dansk Cyklist Forbund, 
Arbejdsmarkedets Feriefond,Vejdirektoratet og Friluftsrådet på et projekt med at opdatere det 
danske cykelrutenet.  

Danmark skal ikke kun opleves gennem bilvinduet. Vi skal også op på jernhesten og ud i 
landet.  
 
Det mener en række danske turisme- og cyklistorganisationer, der nu indleder et større projekt 
for at få flere turister til at cykle i Danmark. 
 
Tilbage i 90’erne var Danmark et foregangsland inden for cykelturisme ikke mindst i kraft af 
12.000 kilometers cykelruter rundt om i Danmark.  
 
Men siden er cykelturismen gået i stå, og andre lande som Tyskland og Frankrig har overhalet 
os, når ferien foregår med pedaltramp.  
 

Vi skal have bedre skiltning 
»Det er ærgerligt, at et godt cykelland som Danmark ikke tiltrækker de cykelturister, vi burde. 
Derfor skal vi skabe bedre muligheder både for udenlandske turister, men også for de mange 
danskere, der gerne vil cykle rundt i landet«, siger direktør i Dansk Cyklist Forbund, Jens Loft 
Rasmussen.  
 
Han efterlyser blandt andet bedre skiltning, bedre overnatningsmuligheder for cykelturister og 



bedre muligheder for at få cyklen med tog eller bus.  
 
Dansk Cyklist Forbund forudser en fordobling af antallet af cykelturister i Danmark i løbet af 
de kommende fem-ti år, hvis projektet, der blandt andet involverer Visit Denmark, 
Feriehusudlejernes Brancheforening, Campingrådet, Friluftsrådet og seks regionale 
turismeudviklingsselskaber, lykkes.  
 
I 2007 skabte cykelturister i Danmark en omsætning på 3,8 milliarder kroner.  

Ritzau 
 
Fakta om turister på cykel  

• En dansk og en tysk cykelturist har et gennemsnitligt døgnforbrug på 368,00 kroner.  
• En norsk cykelturist har et gennemsnitligt døgnforbrug på 614 kroner.  
• I Tyskland findes 4600 steder, hvor man kan overnatte og få sin cykel repareret. I 

Danmark findes 140. 
• I 2007 skabte cykelturister i Danmark en omsætning på 3,8 mia. kroner.  
• Visit Denmarks mål er, at temarejser - herunder cykelturisme - skal vokse med 5,5 

procent årligt i 2007-2015.  

 


